
NAPTÁR „A" év________________
JÚNIUS

9 V Úrnapja
(Jézus Testének és Vérének ünn.)
16 V Évközi 11. vasárnap
23 V Évközi 12. vasárnap
29 Szombat Szent Péter és Szent

Pál apostolok ünnepe
30 V Évközi 13. vasárnap

JÚLIUS
7 V Évközi 14. vasárnap

14 V Évközi 15. vasárnap

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENTMISÉI

Budapesten:
- Június 9-én, vasárnap du. 4 órakor a 
Mikszáth Kálmán téri Piarista kápolná
ban.
- Június 23-án, vasárnap du. 4 órakor a 
Vörösmarty utcai templomban.
-Július 14-én, vasárnap du. 4 órakor a 

ikszáth Kálmán téri Piarista kápolná
ban.

Vidéken:
(Kérem helyben beírni a következő szentmise dá
tumát és az órát.)
Eger:....
Győr: jún.8.(szombaton 15h-kor), 

júl.21.(vasárnap 15h-kor),.
Miskolc: jún. 16., júl.21.....(vas. 16h-kor)
Pécs: júl.13.(szombaton 15h-kor,

szept.l. (vasárnap 14.30-kor), 
Szombathely: aug.31.........(szó. 15h-kor)
Vác: szünet
Veszprém: jún. 16., júl.21., .(vas. 15h-kor)

A Pápa győri szentmiséje után 
másnap, vasárnap is 
kötelező a szentmise

A Szentatya szeptember 6-7-én lesz ha
zánkban. 7-én, szombaton délelőtt Győ
rött találkozunk a Pápával, aki 
szentmisét és szentbeszédet mond a hí
veknek.
Ne felejtsük el, hogy a vasárnapi szent
misére kötelező menni azoknak is, akik 
már voltak szeptember 7-én, szombaton 
délelőtt a Pápa szentmiséjén, Győrben. A 
szombat délelőtti szentmise nem érvé
nyes vasárnapra, csak a szombat délutáni 
szentmise. Budapesten szeptember 8-án 
lesz szentmise a hallássérülteknek a Mik
száth Kálmán téren. A vidékiek vasárnap 
vagy szombaton este mehetnek a szent
misére, mert ez vasárnaphoz tartozik.
Ezt a fontos tájékoztatót az Isten és az 
Egyház törvénye szerint írtuk.

A Pápa győri szentmiséjén résztve
vők, figyelem!
A pontos tájékoztatást a szevezőktől fog
játok megkapni, hogy hol és hány órakor 
találkozunk, amikor megyünk a Szent
atya miséjére.

IX.évf. 6.szám 1996. június 9.

A siketek apostola

Május 12-én II. János Pál pápa boldoggá 
avatta Filippo Smaldone-t. Boldog Fi- 
lippo Smaldone Dél-Olaszországban élt. 
Nem volt nagy tudós, de nagyon melegszívű 
volt. Szerette a beteg embereket, de legjob
ban szerette a hallássérülteket.
Léccé városban kórházat nyitott a siketek 
számára. Apácarendet alapított, hogy a nő
vérek tanítsák és ápolják a siketeket. Bol
dog Filippo Smaldone negyven évig 
dolgozott a siketek között nagy szeretettel 
és nagy türelemmel. Ma már több intézetet 
vezetnek a nővérek Olaszországban: Leccé- 
ben, Rómában, Bariban, Salernoban. Brazí
liában és Rouandában is vannak intézetek.
A Pápa azt mondta, hogy Boldog Filippo 
Smaldone példakép mindenkinek, nemcsak 
a papoknak, hanem a híveknek is. Filippo 
Smaldone megtanulta Jézustól, hogy sze
retni kell az embereket, legjobban szeretni 
azokat kell, akiknek szükségük van a segít
ségre.
Mi is tanuljuk meg Jézustól a szeretetet. Fi
lippo Smaldone olyan, mint egy értékes 
gyöngy - ezt mondta n. János Pál pápa.
Többszáz siket ment Rómába az ünnepség
re. A Szent Péter téren történt Filippo 
Smaldone atya boldoggá avatása ünnepé
lyes szentmisén. Most első alkalommal jel
beszéddel tolmácsolták a szentmisét a 
siketeknek a Szent Péter téren.

A szentkép az Oltáriszentségról szól, 
a kenyér = Jézus teste és 
szőlő (bor) = Jézus vére

Továbbra is maradt a siketek 
szentmiséje Miskolcon

-A misét mondó pap és a tolmács távozá
sa után

1996. május 19-én, vasárnap Izabella nő
vér, Szabó György és Popovics Zoltán in
dultunk Miskolcra. Délutáni órákban 
Miskolcon, az Avas - lakótelepen az Avasi 
templomnál találkoztunk Csókay Károly 
S.J. plébános atyával, aki a szentmisét 
mondja a siketeknek. Csókay atya öröm
mel fogadott minket, mert nagyon örült a 
segítségünknek.
Nemrégiben elhelyezték Zoltán atyát 
Miskolcról és Katalin néni tolmács is el
ment a siketektől. Miskolcon 1990 szep
temberében kezdődött a siketek számára 
szentmise. Egy egri tanárnő volt a tolmács. 
Boskó Dezső miskolci lakos, a Siketek 
Szövetsége helyi csoportjának elnöke hű
ségesen gondoskodik, hogy legyen a sike
teknek szentmise minden hónapban.
Dezső áprilisban Budapesten meglátoga
tott és meghívott minket Miskolcra a má
jus 19-i szentmisére. Kérte, hogy mi, 
budapestiek mutassuk meg, hogyan van a 
siketek szentmiséje Budapesten. Segíteni 
kell az atyának, és az új tolmácsoknak meg 
a híveknek is.
Először az atya a templom melletti katoli
kus iskolát mutatta meg nekünk Láttuk a 
tantermeket, folyosókat és a tanári szobát, 
mind nagyon gyönyörű, hangulatú. A 
templom és a iskola mellett most épülnek 
még más épületek: konyha, tornaterem, 
szerzetesház. »>
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»>
Ezután a miskolci és környéki siketekkel 
találkoztunk a templom előtt és Páz- 
mándi János megyei titkárral, Boskó 
Dezső elnökkel is. Bementünk a temp
lom egyik kápolnájába, ahol szokott len
ni a siketek szentmiséje. A másik 
kápolna pedig a görög katolikusok szá
mára épült, de ezt még nem láttuk. A 
nagytemplomot rövid időre meglátogat
tuk. Érdekes, kereszt formájú ablakot 
láttunk, a másik oldalon pedig íves abla
kokat.
4 órakor a szentmise elkezdődött. A mis
kolci hívek 27 - 30-an jöttek és örömmel 
figyelték, hogy mi, pestiek hogyan mu
tatjuk meg a felolvasást, vetítést és tol
mácsolást a szentmisében. Az atya, a 
tolmácsok és a hívek megtanulták tőlünk 
a helyes módszert. Szentmise után véle
ményeket mondtak, hogy még érthetőbb 
legyen a siketek szentmiséje a következő 
időkben. Pl. kell hozni és felszerelni vetí- 
tővászont, mert előbb a falra vetített szö
veget az oszlop takarta, a hívek többsége 

n tudta jól látni.
Én, Zoli pár szót mondtam a híveknek a 
véleményemről. Nagyon örültünk, ami
kor Zoltán atya és Katalin néni nagyon 
jól, szeretettel dolgozott a siketek kö
zött. Most változás történt, mégis to
vábbra marad a szentmise a siketek 
számára.
Az új atya, Csókay Károly új fiatal tol
mácsokkal tartja a misét.
A fiatal tolmácsok figyelték Izabellát, 
hogy jobban tudják a vallási jeleket a tol
mácsolásban. Nagyon tetszik nekünk, 
hogy pap és a tolmács vátozása után, 
megszakítás nélkül tovább hűségesen 
marad a siketek szentmiséje Miskolcon. 
Istennek legyen hála. Isten segítse Csó
kay atyát ás a fiatal tolmácsokat, adjon 
erőt és türelmet nekik. Pázmándi János 
titkár hálával megköszönte nekünk a se
gítségünket.

Három siket testvérünk 
bérmálkozott a pünkösdi időben

Az egyik bérmálkozó, Csemez Éva győri 
lakos, VIII. osztályos tanuló 1996. május 
25-én Győrben kapta meg a Szentlélek 
Istent a bérmálás szentségében. Védő
szentje: Szent András apostol, mert 
Andrea a bérmaneve.
A másik két bérmálkozó: Szebeli Erzsé
bet és Sztari László június 1 -jén kapták 
a bérmálás szentségében a Szentlélek Is
tent. Mind a ketten budapesti lakosok. 
Budapesten bérmálkoztak a Szent Rókus 
templomban. Védőszentjük Szent Cecí
lia illetve Szent György.
Győrben Pápai Lajos püspök atya bér
mált, Budapesten pedig Paskai László 
bíboros atya bérmálta siket testvérein
ket.
A Szentlélek Isten leszállt a bénnálkozók 
leikébe, hogy megerősítse őket az igazi 
keresztény életre.
Kérjük a Szentlélek Istent, hogy mind
annyian hűségesek maradjunk a katoli
kus vallásban.

HALLÁSSÉRÜLTEK SZENT JÓZSEF 
EGYESÜLETE rovata 

- Az egyesületi tagok száma a mai napig 47.

- Katolikus majális pünkösdhétfőn
Kirándulás volt Máriaremetére, a katoli
kus majálisra 1996. május 27-én, pünkösd
hétfőn. 11 siket társunk ment Mária- 
remetére, ahol sok vallásos kirándulóval ta
lálkoztak. Sokféle érdekes programot lát
tak. Mindenki ingyen kapott zsiros- 
kenyeret és üdítőt. Meglepődve láttak a si
ketek egy fényképet a két évvel ezelőtti sze
replésről. 1994-ben Máriaremetén a 
színpadon bemutattuk a szegény Lázár és a 
gazdag ember című bibliai példabeszédet. 
Nem tudtuk, hogy valaki fényképezte az el
őadást. Most örültünk, hogy a mi előadá
sunk is ott van az emléktablón.
Mindenki jól érezte magát. Délután fél 3 
órakor búcsúztak Máriaremetétől.

HÍREK A MAGYAR KURÍRBÓL 

Oroszországban növekedik a vallásos 
fiatalok száma
Oroszországi hírek szerint az ország lakos
ságának fele már hívő. A legtöbb vallásos 
ember a 16-19 éves fiatalok között van. 
Legtöbb hívő az ortodox Egyházhoz tarto
zik, a vallásos emberekből kb. 75 %. A kato
likus Egyház is szépen növekedik, 23 
közösség volt 1990-ben, most már 169 ka
tolikus közösség van.
A templomok száma is növekszik Oroszor
szágban. 1991-ben még csak két katolikus 
templom volt, egyik Moszkvában, a másik 
Leningrádban. Most már összesen 138 
templom van. Szentpéterváron (azelőtt Le- 
ningrád) 33 papnövedék tanul. Moszkvá
ban kétféle katolikus újság jelenik meg.
58 féle vallás van Oroszországban, de az új 
vallásokba a lakosságnak csak 1 %-a tarto
zik. Az új vallások veszélyesek, hamis taní
tást adnak és nagyon erőszakosak. Ezeket 
úgy nevezzük: szekták.

Németországban is szaporodik a szek
ták száma
Körülbelül 300 féle új vallás, vagyis szekta 
van Németországban. Sok ember kerül a 
szektákba és kiszabadulni a szektákból na
gyon nehéz. Sok hamis tanítás van a szek
tákban, ami becsapja az embereket. Pl.: az 
egyik szekta azt tanítja, hogy az embernek 
olyan hatalma lehet, mint az Istennek. Az 
ember teljesen uralkodhat mindenen, saját 
akarata szerint. Erősen befolyásolják az 
embereket, hogy ezt a tanítást elfogadják 
és az emberek elhiszik, hogy teljes hatal
muk van. Sok fiatalt elcsábítanak ezek a 
szekták. A szülök kétségbeesetten védik a 
gyermekeiket a szektáktól. Németország
ban már több hivatalos tanácsadó műkö
dik. Kiszabadítják és gyógyítják a 
becsapott embereket, hogy újra helyesen 
gondolkodjanak és helyesen éljenek.

Szent László király fejcsontja
Szent László 1095. VH. 29-én halt meg és 
Nagyváradon temették el. Sok csoda tör
tént László király sírjánál. Minden ma
gyar tisztelte a nagy királyt és azt 
mondták, hogy László király szent. 1192- 
ben a Pápa kihirdette, hogy László király 
valóban szent életű volt, mert a Pápa ala
posan megvizsgálta László egész életét, és 
a csodákat, amik a sírjánál történtek. 
1192-ben kinyitották Szent László sírját 
és új, díszes sírba tették. A koponyacson
tot nem tették a koporsóba, hanem egy 
díszes tartóba tették. A szentek csontját 
így nevezzük: ereklye. A díszes tartó neve: 
ereklyetartó. Szent László fejcsontját is 
nagyon tisztelték. Akinek bírósági ügye 
volt, annak Nagyváradra kellett menni. 
Ott Szent László f ejcsont  jára tette a kezét 
és azt mondta:„esküszöm, hogy igazat be
szélek .” Ez erős eskü volt, a bíróság elfo
gadta.
Az ország nagy ünnepeire mindig elvitték 
Szent László fejcsontját az erős, díszes 
ereklyetartóban. Ha ellenség támadt az 
országra, akkor is elvitték a fejereklyét a 
harctérre.
1406-ban nagy tűz volt Nagyváradon. A 
szép ereklytartó megolvadt. A kopony- 
csont épségben maradt. Új ereklyetartót 
készítettek. Most is ebben az ereklyetar
tóban van Szent László koponycsontja, 
kb. 1430 óta. Ezüstből van az ereklyetar
tó, és nagyon értékes. Szent László feje
reklyéje Győrbe került 1606-ban, azóta a 
püspöki templomban, a székesegyházban 
van.
1763-ban nagy földrengés volt Győr kör
nyékén. Győr városban nem történt baj. 
A győri hívek azt mondtak, hogy Szent 
László megőrizte a várost. Ezért minden 
évben kihozták a szent ereklyét a székes
egyházból és a belváros utcáin végigvit
tek. így emlékeztek Szent László 
segítségére.
Istenhez így imádkozzunk: Istenünk, 
Szent László király jósága miatt védd meg 
a magyar népet és vezess minket az örök 
boldogságra. Krisztus a mi Urunk által. 
Ámen.
Szent László ünnepe június 27-én van.

Szent László fejereklyéje


